2021年 6月 30日

各 位

会 社 名 株式会社 Orchestra Holdings

代表者名 代表取締役社長 中村 慶郎

 （コード番号：6533 東証第一部）

問合せ先 取締役 CFO 五代儀 直美

 （TEL．03－6450－4307）

連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社 Sharing Innovations（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：飯田啓之、

以下「Sharing Innovations」という）は、2021年 6月 30日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会

社アップオンデマンド（以下「アップオンデマンド」という）の株式を取得し、子会社化することについて決

議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

Sharing Innovationsは、IT 利活用の多様化・高度化に伴うテクノロジーへの需要の拡大に対応するため、

デジタルトランスフォーメーション（DX）事業を開始し、その後、Salesforce を中心としたクラウドインテ

グレーションを当社の注力領域として推進していくことで、急成長を続けてまいりました。

この度、Sharing Innovationsが子会社化するアップオンデマンドは、2010年に京都府に創業以来、株式会

社セールスフォース・ドットコムの認定コンサルティングパートナーとして、関西圏の企業を中心に

Salesforce のインテグレーションサービスを実施しており、多数の導入実績を有しております。これまでに

取引を行った企業数は 100社を超え、過去取引先企業からは、高い評価を得ております。

一方、Sharing Innovationsでは、東京本社の他、日本国内においては福岡、大分、広島支社を有しており

ますが、関西圏の拠点は有しておりませんでした。そのため、Sharing Innovationsがアップオンデマンドを

子会社化することにより、デジタルトランスフォーメーション（DX）事業における関西拠点を早期に立ち上げ

ることができ、関西圏の更なる顧客開拓を行えると考えております。また、関西圏出身のエンジニアや関西圏

で働きたいと考えてるエンジニアに対して、希望に沿った勤務地を提供できるようになり、採用力の向上等が

見込めると考えております。

Sharing Innovations では今後も、セールスフォース・ドットコムが提供する CRM やマーケテイング、

Tableau や Einstein 等の AI（人工知能）ならびに BI（ビジネス・インテリジェンス）関連といった各領域の

プロダクトにおいて専門的な知見を蓄積し、顧客企業の DX を支援する体制を強化し、以って企業価値の継続

的な向上を目指してまいります。

２．当該子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Sharing Innovations

（２） 所 在 地 東京都渋谷区恵比寿四丁目 20番 3号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 飯田 啓之

（４） 事 業 内 容
クラウドインテグレーション事業

システムソリューション事業

（５） 資 本 金 429,873千円

３．異動する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社アップオンデマンド

（２） 所 在 地 京都府京都市中京区六角通室町西入玉蔵町１２１美濃利ビル５F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 上嶌 昇

（４） 事 業 内 容 ソフトウェア開発業

（５） 資 本 金 3百万円

（６） 設 立 年 月 日 2010年 1月 5日

（７） 大株主および持株比率 上嶌 昇 60株 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 上嶌 昇

（２） 上場会社と当該個人

と の 関 係

資本関係、人的関係、取引関係はありません。

５．取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

- 株

（議決権の数：- 個）

（議決権所有割合：- ％）

（２） 取 得 株 式 数
60株

（議決権の数：60個）

（３） 異動後の所有株式数

60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100％）

６．日 程

（１） 契 約 締 結 日 2021年 6月 30日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2021年 7月 16日（予定）

７．今後の見通し

本件株式取得に伴う 2021年 12月期の業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりますが、今後

業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

（参考）2021年 12月期 連結業績予想（2021年 2月 12日公表分）および 2020年 12月期 連結実績

     （百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益

2021年 12月期

連結業績予想

14,200 870 865 540

2020年 12月期

連結業績

11,825 686 683 435

以 上